Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim/MG

REQUERIMENTO N º 005/2011, de 22 de março de 2011.

AUTORIA: Vereador Hélio Mendonça.

REQUER: informações da Secretaria Municipal de Saúde.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O  Vereador  abaixo  assinado,  com  base  regimental  vem,  respeitosamente,
requerer de V. Exª, que seja encaminhada cópia deste requerimento à Secretaria Municipal
de Saúde, órgão vinculado à Prefeitura Municipal de Manhumirim:

 Solicitamos da Secretaria de Saúde as seguintes informações:
 Que  seja  encaminhado  à  Câmara  relação  contendo  todo  o  atendimento

(desde  consultas  médicas,  exames,  medicamentos,  viagens  fora  do
domicilio)  feito  por  esta  Secretaria  à  criança  que  tem como tutor  o  Sr.
José Luis de Faria, residente na Rua Elias Mussi, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Este cidadão esteve na Câmara a procura de seus direitos, reclamando que a
Secretaria Municipal de Saúde não tem prestado atendimento à sua criança, negando todo
tipo  de  assistência.  Visto  que  estou  recorrendo  à  Policlínica  para  que  a  verdade  seja
esclarecida. Na oportunidade convidamos um representante da saúde que quiser fazer uso
da  palavra  em  Sessão  Plenária  do  dia  07  de  abril,  para  melhor  explicar  os  fatos  aos
Vereadores.

Pede deferimento.

Ver. Hélio Mendonça: ______________________________